
 

ACTA DE SESIÓN 
CONSEJO UNIVERSITARIO 

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE ICA 

 

 
FECHA : 14.11. 2022   
HORA : 10:00 horas 
 

Iniciando la Sesión de Consejo Universitario mediante Videoconferencia se verifico el Quórum que conforman 
el Consejo Universitario y se encuentran el 100% de la asistencia, se procedió a dar lectura de la agenda 
respectiva: 
 

01. CONFERIR 03 GRADOS ACADÉMICOS DE BACHILLER DE UNL 
02. COFERIR 06 TITULOS PROFESIONALES UNL-ES 
03. CONFERIR 03 TITULOS PROFESIONALES DE UAI-ES 
04. CONFERIR 02 TITULOS PROFESIONALES -ST 
05. CONFERIR 14 TITULOS PROFESIONALES UNL-ST 
06. CONFERIR DOCTOR HONORIS CAUSA: RAÚL EDUARDO CABREJOS BURGA 
07. CONFERIR DOCTOR HONORIS CAUSA: HERNÁN GARRIDO LECCA M. 
08. CONFERIR DOCTOR HONORIS CAUSA: ROBERTO HERNANDEZ SAMPIERI 
09. CONFERIR DOCTOR HONORIS CAUSA: CHRISTIAN PAULINA MENDOZA TORRES 
10. CONFERIR DOCTOR HONORIS CAUSA: LUIS FRANCISCO VIVANCO ALDON 
11. CONFERIR DOCTOR HONORIS CAUSA: PERCY LUIS MINAYA LEÓN 
12. CONFERIR DOCTOR HONORIS CAUSA: RUIZ REYES ROSA ELVIRA 
13. CONFERIR DOCTOR HONORIS CAUSA: MARIO GUSTAVO REYES MEJIA 
14. CONFERIR DOCTOR HONORIS CAUSA: JUAN ANTONIO VELIT GRANDA 
15. RELACIÓN DE DOCENTES PARA CONTRATO DOCENTE POR INVITACIÓN 2022-2-V3 
16. REINCORPORACIÓN DE DOCENTES 2022-2-V2 

PARTICIPANTES DE LA SESIÓN: 

• Rector                                                                              : Dr. Hernando Martín Campos Martínez 

• Vicerrector Académico (e)                                               : Dr. Eladio Damián Huamán Altamirano  

• Decano (e) de la Facultad de Ciencias de la Salud         : Dra. Juana María Marcos Romero 

• Representantes de los Estudiantes                                 : Sr. Leandro José Machado García 
                                                                                           Srta. Lesly Rubi Hernandez Tello 

• Representantes de los Graduados                                  : Bach. Luis Enrique Martínez Chacaliaza 
 

DETALLE DE LA SESIÓN 

INFORMES Y/O PROPUESTAS A 
DEBATIR 

01. CONFERIR 03 GRADOS ACADÉMICOS DE BACHILLER DE 
UNL 

02. COFERIR 06 TITULOS PROFESIONALES UNL-ES 
03. CONFERIR 03 TITULOS PROFESIONALES DE UAI-ES 
04. CONFERIR 02 TITULOS PROFESIONALES -ST 
05. CONFERIR 14 TITULOS PROFESIONALES UNL-ST 
06. CONFERIR DOCTOR HONORIS CAUSA: RAÚL EDUARDO 

CABREJOS BURGA 
07. CONFERIR DOCTOR HONORIS CAUSA: HERNÁN GARRIDO 

LECCA M. 
08. CONFERIR DOCTOR HONORIS CAUSA: ROBERTO 

HERNANDEZ SAMPIERI 
09. CONFERIR DOCTOR HONORIS CAUSA: CHRISTIAN PAULINA 

MENDOZA TORRES 
10. CONFERIR DOCTOR HONORIS CAUSA: LUIS FRANCISCO 

VIVANCO ALDON 
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11. CONFERIR DOCTOR HONORIS CAUSA: PERCY LUIS MINAYA 
LEÓN 

12. CONFERIR DOCTOR HONORIS CAUSA: RUIZ REYES ROSA 
ELVIRA 

13. CONFERIR DOCTOR HONORIS CAUSA: MARIO GUSTAVO 
REYES MEJIA 

14. CONFERIR DOCTOR HONORIS CAUSA: JUAN ANTONIO 
VELIT GRANDA 

15. RELACIÓN DE DOCENTES PARA CONTRATO DOCENTE POR 
INVITACIÓN 2022-2-V3 

16. REINCORPORACIÓN DE DOCENTES 2022-2-V2 

ACUERDOS 

El pleno del Consejo Universitario luego de deliberar su agenda ha procedido a dar conformidad y aprobar 
lo siguiente: 

01. CONFERIR 03 GRADOS ACADÉMICOS DE BACHILLER DE UNL 
02. COFERIR 06 TITULOS PROFESIONALES UNL-ES 

03. CONFERIR 03 TITULOS PROFESIONALES DE UAI-ES 

04. CONFERIR 02 TITULOS PROFESIONALES -ST 

05. CONFERIR 14 TITULOS PROFESIONALES UNL-ST 

06. CONFERIR DOCTOR HONORIS CAUSA: RAÚL EDUARDO CABREJOS BURGA 

07. CONFERIR DOCTOR HONORIS CAUSA: HERNÁN GARRIDO LECCA M. 

08. CONFERIR DOCTOR HONORIS CAUSA: ROBERTO HERNANDEZ SAMPIERI 

09. CONFERIR DOCTOR HONORIS CAUSA: CHRISTIAN PAULINA MENDOZA TORRES 

10. CONFERIR DOCTOR HONORIS CAUSA: LUIS FRANCISCO VIVANCO ALDON 

11. CONFERIR DOCTOR HONORIS CAUSA: PERCY LUIS MINAYA LEÓN 

12. CONFERIR DOCTOR HONORIS CAUSA: RUIZ REYES ROSA ELVIRA 

13. CONFERIR DOCTOR HONORIS CAUSA: MARIO GUSTAVO REYES MEJIA 

14. CONFERIR DOCTOR HONORIS CAUSA: JUAN ANTONIO VELIT GRANDA 

15. RELACIÓN DE DOCENTES PARA CONTRATO DOCENTE POR INVITACIÓN 2022-2-V3  

16. REINCORPORACIÓN DE DOCENTES 2022-2-V2 

 

 

Siendo a las 12:30 horas tras haber abordado todos los puntos de la agenda y al no existir ningún otro punto 

que poner en consideración en la reunión, se cierra la Sesión de Consejo Universitario para lo cual firman la 

presente acta en señal de conformidad el Dr. Hernando Martín Campos Martínez – Rector y la Lic. Morayma 

del Rosario Campos Sobrino – Secretaria General. 

 

 
 
 
 
 
 
 


